
令和４年９月吉日 

与那原小学校 PTA会員の皆様 

                         与那原町立与那原小学校 PTA 

                          会長      稲福 奈緒美 

                         環境整備委員長 惣慶 朝博 

                         学校長     宮里 秀樹 

                          ＜ 公 印 省 略 ＞ 

 

PTA作業及び学年レク担当者会のお知らせ 

 

 初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃よりＰＴＡ活動へご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、みだしの件につきましては下記のとおり実施致しますのでご参加下さい。 

 また、作業終了後、１０時４５分頃からは学年レク担当集会の開催も予定されていますの

で、ご担当者は出席くださいますようお知らせ致します。 

時節柄ご多用のこととは存じますが、皆様のご協力を宜しくお願い致します。 

 

記 

 

１．日時日程  令和４年１０月１５日（土） ８時２０分 ～ １０時３０分 

        集 合 ； ８時２０分 

        作 業 ； ８時３０分 ～ １０時（１時間半程） 

        片付け ； １０時 ～ １０時３０分 

        学年レク担当集会 ； １０時４５分頃 ～ 

 

２．参 加 者  コロナ感染防止の観点から、今回は 保護者のみ のご参加をお願いします。 

 

３．作業内容  今回のＰＴＡ作業における主な作業内容は以下の３項目です。 

 

１）校内のガジュマルの剪定、運搬処分 

      ・チェインソー、ノコギリ等を使用します。 

      ・２ｔトラック２台にて東部清掃施設組合へ運搬処分。 

      ・運搬処分の際は、長さ５０センチ、幹回り直径１０センチ以内にカットする。 

                               ※ 規格外は受入れ不可。 

     ２）運動場周辺側溝の清掃 

      ・側溝内に堆積した土砂等を土嚢袋へ入れ、所定の場所に集積する。 

 

     ３）お母さん方につきましては ベルマークの選別作業 をお願い致します。 

 

４．そ の 他  慌てず「安全第一」で、けが等がない様に十分注意して下さい。 

        盗難や事故防止のため、貴重品等の持ち物に十分気を付けて下さい。 


